

Số: 82 /KH-BTV

Hóc Môn, ngày 14 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổng kết hoạt động Hội và phong trào Phụ nữ năm 2022

Nhằm đánh giá, rút kinh nghiệm trong công tác tổ chức thực hiện và kịp thời ghi nhận, tuyên dương thành tích của các tập thể, cá nhân có những đóng góp tích cực vào phong trào chung của Hội năm 2022, triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2023.

Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ (LHPN) huyện xây dựng Kế hoạch Tổng kết hoạt động Hội và phong trào Phụ nữ năm 2022, triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2023 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Đánh giá kết quả hoạt động Hội và phong trào Phụ nữ năm 2022, trao đổi kinh nghiệm trong công tác tổ chức thực hiện các hoạt động và phong trào Phụ nữ; đề xuất giải pháp thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới.

Kịp thời tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đã có nhiều thành tích tham gia hoạt động phong trào Hội và hoạt động tại địa phương.

Việc tổ chức Hội nghị Tổng kết phải chu đáo, trang trọng, tiết kiệm, không phô trương, lãng phí.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: dự kiến 08 giờ 00, ngày 05 tháng 01 năm 2023 (thứ Năm).
- Địa điểm: Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (814 Song Hành QL 22, Khu phố 4 – Thị trấn Hóc Môn).

2. Thành phần tham dự:

- Thành phố:
 - + Thường trực Hội LHPN Thành phố;
 - + Các đồng chí phụ trách Hội LHPN Hóc Môn.
- Cấp huyện:
 - + Đại diện Thường trực Huyện ủy;
 - + Đại diện lãnh đạo Ban Dân Vận Huyện ủy;
 - + Bản tin Hóc Môn;
 - + Ban Chấp hành Hội LHPN huyện, nhiệm kỳ 2016- 2021;

- Cấp xã – thị trấn và 03 đơn vị trực thuộc:
- + Thường trực Đảng ủy các xã – thị trấn và 03 đơn vị trực thuộc;
- + Thường trực Hội LHPN 12 xã – thị trấn và 03 đơn vị trực thuộc (02 chi);
- + Các tập thể, cá nhân được khen thưởng.

3. Chủ trì Hội nghị: Chị Đặng Trần Trúc Dao – Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội LHPN huyện.

4. Nội dung chương trình Hội nghị

- Thông qua báo cáo hoạt động Hội và phong trào Phụ nữ năm 2022; triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2023.

- Báo cáo tham luận.

- Phát biểu thảo luận của đại biểu.

- Phát biểu của lãnh đạo Huyện ủy, Hội LHPN Thành phố.

- Tuyên dương, khen thưởng

+ Khen thưởng tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc hoạt động Hội và phong trào Phụ nữ năm 2022.

+ Khen thưởng tập thể, cá nhân tham gia thực hiện tốt Đề án 938 “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ” giai đoạn 2018 – 2021.

+ Khen thưởng tập thể, cá nhân điển hình Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2021 – 2022.

+ Khen thưởng tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực năm 2021 – 2022.

5. Phân công Báo cáo tham luận:

- Hội LHPN xã Đông Thạnh: Vai trò chủ động của Hội trong tham mưu cấp ủy triển khai thực hiện Nghị quyết 11-NQ/TW của Ban Bí thư khóa XII và Thông tri số 23-TT/TU của Ban Thường vụ Thành ủy về tiếp tục đẩy mạnh công tác Phụ nữ trong tình hình mới.

- Hội LHPN Thị trấn Hóc Môn: Công tác phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể trong tổ chức các hoạt động phong trào trên địa bàn.

- Hội LHPN xã Xuân Thới Sơn: Công tác chăm lo cho hội viên, phụ nữ trong tình hình mới.

6. Khen thưởng của Hội LHPN huyện:

6.1 Đối tượng khen thưởng:

- Tập thể: Hội LHPN các xã, thị trấn và 03 đơn vị trực thuộc *hoàn thành tốt nhiệm vụ* trở lên (trừ những đơn vị đã đề nghị nhận Bằng khen Trung ương Hội LHPN Việt Nam, Hội LHPN Thành phố).

- Cá nhân: Thường trực Hội LHPN các xã – thị trấn và 03 đơn vị trực thuộc, cán bộ chuyên trách Hội LHPN huyện có nhiều đóng góp tích cực cho hoạt động Hội và phong trào Phụ nữ năm 2022.

6.2 Phân bổ số lượng khen thưởng:

- Tập thể hoàn thành xuất sắc tiêu biểu năm 2022: 11 tập thể (Trừ các tập thể đã nhận bằng khen của Trung ương Hội LHPN Việt Nam và Hội LHPN Thành phố: Đông Thạnh, Xuân Thới Sơn, Xuân Thới Thượng, Thị trấn Hóc Môn).

- Cá nhân có thành tích tiêu biểu trong hoạt động Hội và phong trào Phụ nữ năm 2022:

+ Hội LHPN các xã – thị trấn và 03 đơn vị trực thuộc: 01 cá nhân/ đơn vị.

+ Cán bộ chuyên trách Hội LHPN huyện: 05 cá nhân.

6.3 Hồ sơ đề nghị khen thưởng:

Công văn đề nghị của Hội LHPN các xã, thị trấn và 03 đơn vị trực thuộc;

Biên bản họp xét của Hội LHPN các xã, thị trấn và 03 đơn vị trực thuộc;

Danh sách trích ngang, tóm tắt thành tích (không quá 0,5 trang/ tập thể, cá nhân);

Báo cáo thành tích tập thể, cá nhân – Mẫu 1A, 1B (không quá 03 trang).

7. Khẩu hiệu:

Logo Hội **HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ HUYỆN HÓC MÔN**

HỘI NGHỊ

**TỔNG KẾT HOẠT ĐỘNG HỘI VÀ PHONG TRÀO PHỤ NỮ NĂM 2022
VÀ PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2023**

Hóc Môn, ngày ... tháng ... năm 2022

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

1. Hội LHPN huyện:

- Cán bộ phụ trách Văn phòng:

+ Xây dựng Kế hoạch và triển khai đến Hội LHPN các xã – thị trấn và 03 đơn vị trực thuộc.

+ Công tác chuẩn bị Hội nghị: Chuẩn bị tài liệu; tham mưu giấy khen; thiết kế powerpoint; thiết kế và phát hành thư mời; liên hệ Hội trường; giữ xe Hội nghị.

+ Trình Ban Thường vụ Hội LHPN huyện xét khen thưởng các tập thể, cá nhân trong phong trào thi đua năm 2022.

- Cán bộ phụ trách Tuyên giáo: phối hợp Văn phòng chuyển tải kết quả nổi bật hoạt động Hội và phong trào Phụ nữ năm 2022 lên trang facebook, trang tin

điện tử Hội LHPN huyện tuyên truyền rộng rãi trong các cấp Hội bằng hình thức đưa tin và thiết kế infographic.

- Cán bộ phụ trách các nhiệm vụ còn lại:

+ Góp ý báo cáo tham luận của các đơn vị được phân công theo nhiệm vụ phụ trách.

+ Gửi 10 hình ảnh hoạt động Hội thuộc nhiệm vụ phụ trách chuyển cán bộ phụ trách Văn phòng trước ngày 10/12/2022.

+ Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Thường trực Hội LHPN huyện.

+ Dự trù và quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị.

2. Hội LHPN các xã – thị trấn và 03 đơn vị trực thuộc:

Họp Ban Chấp hành Hội LHPN các xã – thị trấn xét các tập thể đúng đối tượng và theo số lượng phân bổ. Gửi hồ sơ đề xuất khen thưởng theo mẫu về cơ quan Hội LHPN huyện (chị Đoàn Thị Hồng Nhung – UV.BCH Hội LHPN huyện) **trước ngày 30/11/2022.**

Hỗ trợ Hội LHPN huyện gửi thư mời và tham dự đầy đủ Hội nghị tổng kết năm 2022.

Đề nghị các đơn vị được phân công báo cáo tham luận báo cáo ngắn gọn (không quá 02 trang A4) gửi báo cáo về cơ quan Hội LHPN huyện (chị Đoàn Thị Hồng Nhung – UV.BCH Hội LHPN huyện) **trước ngày 15/12/2022.**

Trên đây là Kế hoạch tổng kết hoạt động Hội và phong trào Phụ nữ năm 2022, triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2023. Đề nghị các cơ sở Hội triển khai thực hiện hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Thường trực Hội LHPN TP: đ/c Thanh;
- Ban TCKT Thành Hội: đ/c Ngọc Linh;
- Ban Hỗ trợ PNPTKT Thành Hội: đ/c Ngọc Sương;
- Ban Dân Vận Huyện ủy;
- Ban Chấp hành Hội LHPN huyện;
- 15 cơ sở Hội;
- Lưu: VT, Nh.



Đặng Trần Trúc Dao